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خریداعتباریصنایعدستی
درکرمان

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کرمان گفت: 
طرح تحریک تقاضا در بازار صنایع دستی با ارائه کارت اعتباری در 

این استان اجرایی شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان کرمان، فریدون فعالی افزود: طرح تحریک 
تقاضا در صنایع دســتی کرمان خوشــبختانه به دنبــال انعقاد 
تفاهمنامه ای بــا صندوق کارآفرینی امید، اجرایی شــد و مردم 
می توانند با دریافــت کارت اعتباری از ۲ تــا ۲۰میلیون تومان، 

صنایع دستی خریداری کنند.
وی با بیان اینکه این تسهیلات از محل اعتبارات تبصره۱۸ اعطا 
می شود تصریح کرد: این طرح برای نخستین بار در استان کرمان 
اجرایی شده که شــروع آن از چهاردهمین نمایشگاه سراسری 

صنایع دستی کرمان است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی کرمان با 
اشــاره به اینکه این تفاهمنامه در حاشیه برگزاری چهاردهمین 
نمایشگاه سراسری صنایع دســتی این استان منعقد شده است، 
افزود: بازپرداخت این تسهیلات یک ساله با نرخ ۱۰درصد و ارائه 

چک و یا سفته از شرایط دریافت آن است.
به گفته وی، پنجمین نمایشــگاه گردشــگری و چهاردهمین 
نمایشگاه سراســری صنایع دســتی کرمان از پنجم تا نهم آبان  
 در محل نمایشــگاه بین المللی جنوب شــرق کرمــان در حال 

برگزاری است.

بازگشت6واحدتولیدی
ایلامبهچرخهتولید

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت ایلام با اشاره به حمایت 
دولت از بخش تولید، گفت: در نیمه نخســت سال جاری ۶ واحد 

تولیدی راکد در استان به چرخه تولید بازگشته است.
به گــزارش ایرنا، رضــا محمدرحیمــی اظهار کــرد: از ابتدای 
سال جاری تاکنون ۲۰ جلسه ستاد تســهیل و رفع موانع تولید 
برگزار و در این تعداد جلسات ۱۱۱ مصوبه تصویب شد که ۱۰۶ 

مصوبه اجرایی و 5مصوبه نیز در دست اقدام است.
وی افزود: بیشــترین مصوبات در حوزه های مالی، ســرمایه در 
گردش، استمهال وام، تامین اجتماعی، امور مالیاتی و سایر مسائل 
و مشکلات واحد های تولیدی از جمله کارگری، محیط زیست و 
پیگیری اجرای طرح ها با هماهنگی و تعامل دستگاه های اجرایی 

استان بوده است.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت ایلام یادآور شد: در این 
مدت و با برگزاری نشست های متعدد ۶ واحد تولیدی نیز در نیمه 
نخست سال جاری در قالب کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید به 

چرخه تولید بازگشته اند.
محمد رحیمی ادامه داد: تلاش می شــود که مشکلات و موانع 
واحدهای تولیدی استان با تعامل همه دستگاه های اجرایی رفع و 

زمینه بازگشت و تولید واحدها فراهم شود.
وی با اشاره به ظرفیت کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید افزود: 
سال گذشــته ۷۳جلســه، ۲5۰پرونده با ۴۰۳مصوبه تشکیل 
شــده که بیش از ۸۰درصد مصوبات کارگروه تسهیل در استان 

اجرایی شد.

آزادسازی6۰هکتار
ازاراضیدریاچهسدزایندهرود

مدیر دفتر مهندسی رودخانه و ســواحل شرکت آب منطقه ای 
اصفهان از آغاز آزادسازی ۶۰هکتار از اراضی دریاچه سد زاینده رود 
خبر داد. به گزارش مهر، احمدرضا صادقی اظهار کرد: رفع تصرف 
و آزادســازی حدود ۶۰ هکتار از اراضی تملیکی سد زاینده رود 
با حکم قضایی و با همکاری کلانتری شهرســتان بن در استان 

چهارمحال و بختیاری در روستای پهنا و آزادگان آغاز شد.
وی با اشاره به اینکه اراضی دریاچه سد زاینده رود توسط شماری 
از کشاورزان روستاهای مجاور تصرف شده است، خاطرنشان کرد: 
در شرایطی که ذخیره سد زاینده رود به علت کمبود آب کاهش 
یافته، اراضی دریاچه سد اشغال شده و با اضافه برداشت آب، کشت 
آبی در این منطقه انجام می شود. مدیر دفتر مهندسی رودخانه 
و سواحل شــرکت آب منطقه ای اصفهان با بیان اینکه متخلفان 
شناسایی شدند، افزود: تخلفات در اراضی دریاچه سد در مراجع 
قانونی پیگیری و روال قضایی آن طی یک ســال ســپری شد و 
درنهایت به صدور حدود ۳۰حکم قضایی برای آزادسازی ۶۰هکتار 
از اراضی تصرف شده انجامید. صادقی با بیان اینکه این اراضی در 
مرز استان چهارمحال و بختیاری واقع شده است، گفت: با سپری 
شدن مراحل قضایی و به رغم دشواری هایی که وجود داشت، این 
تعداد رأی قضایی صادر شــد و اکنون عملیات آزاد سازی  اراضی 

دریاچه سد زاینده رود در حال اجراست.

اشتغال5هزارنفری
درسیستانوبلوچستان

معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهادکشاورزی سیستان 
و بلوچســتان در گردهمایی وبیناری با گلخانه داران ســبزی و 
صیفی استان سیستان و بلوچســتان که با هدف ارتقای سلامت 
محصولات کشاورزی برگزار شد، گفت: سطح گلخانه های استان 
سیستان و بلوچســتان درمجموع حدود ۳5۰هکتار است که از 
این سطح ســالانه بیش از ۶5هزار تن محصول تولید می شود و 
اشتغال مســتقیم بیش از 5هزار نفر، حاصل توسعه گلخانه ها در 
سالیان اخیر بوده است.  امان الله طوقی افزود: براساس برنامه های 
ابلاغی سطح توسعه گلخانه ها طی سال جاری در استان ۸۰هکتار 
برنامه ریزي شده که تاکنون ۲5هکتار به بهره برداری رسیده است. 
وی تصریح کرد: با توجه به ظرفیت استان به لحاظ اقلیمی به ویژه 
نواحی جنوبی برنامه توســعه باغ ها و کشت ســبزی و صیفی در 
محیط های کنترل شده )سایبان و گلخانه( تدوین و هم اکنون چند 
طرح در سطح ۴هزار هکتار با استفاده از اراضی و منابع آب پایاب 
سدها و شیرین سازی آب دریا به این امر اختصاص داده شده است. 
طوقی بیان کرد: با اجرای این طرح ها زمینه خودکفایی محصولات 

گرمسیری به ویژه موز و سایر محصولات فراهم می شود.

کرمانمیز خبر 

ایلام

اصفهان

سیستان و بلوچستان

زنجان،رتبهآخراستانهایگران
معاون هماهنگــی امور اقتصادی اســتانداری زنجان 
 با بیــان اینکه اســتان زنجــان، دارای کمترین تورم

نقطه به نقطه در بین اســتان های کشور است، گفت: 
تورم نقطه به نقطه زنجان کمتر از میانگین کشــوری 
است. به گزارش تسنیم، خلیل قاسملو با اشاره به انتشار 
آمار مربوط به تورم منتهی به مهرماه ۱۴۰۱استان های 
کشــور توســط مرکز آمار ایران افزود: تورم ۱۲ماهه 
منتهی به مهر ۱۴۰۱زنجان با ۰.۲درصد کاهش نسبت 
به شهریور و با ۲پله بهبود در رتبه ۲۳کشور قرار گرفت. 
در واقع تورم مهر استان معادل ۲.۱درصد و در جایگاه 

۲9استان های کشور قرار گرفته است.
معاون هماهنگــی امور اقتصادی اســتانداری زنجان 
تشــریح کرد: تــورم نقطه بــه نقطه اســتان معادل 
۴۲.۴درصد است که برای نخستین بار طی چند سال 
گذشته رتبه ۳۱کشور از نظر گرانی یا استان اول از نظر 
کمترین تورم نقطه به نقطه در بین استان های کشور 
اســت؛ درحالی که تورم نقطه به نقطه کشور در مهر، 
۴۸.۶درصد اســت. وی مطرح کرد: برای نخستین بار 
بعد از دی مــاه ۱۳99تورم ۱۲ماهه اســتان کمتر از 
متوسط کشوری و ماه گذشته هم تورم ۱۲ماهه استان 
دقیقاً معادل متوسط کشوری بود. قاسملو با اشاره به 
اینکه تورم نقطه به نقطه استان با کشور دارای شکاف 
معناداری اســت و تورم ماهانه استان کمتر از متوسط 
کشور است، خاطرنشان کرد: شکاف تورم نقطه به نقطه 
کشــور با تورم ۱۲ماهه آن )۴۲.9و ۴۸.۶( بالا است؛ 
 در حالی که این دو متغیر در اســتان بــه هم نزدیک

 )۴۱.9 و ۴۲.۴( شده اند.

 خبر

عدد خبر

و  روســتایی  امــور  دفتــر  مدیــرکل 
 شــوراهای اســتانداری ســمنان گفــت:

۱۳ میلیــارد تومــان اعتبــار تســهیلاتی از 
محل اعتبار ملی به منظور رونق و توسعه 

روستاهای استان اختصاص یافت.
بــه گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان، 
مهــدی صمیمیــان اعــلام کــرد کــه ایــن 
یــک  8درصــد،  کارمــزد  بــا  اعتبــار 
ســال تنفــس و بازپرداخــت 4ســاله بــه 

متقاضیان پرداخت می شود.

۱۳
میلیارد 

سمنان

سرپرســت  اداره هواشناسی خراســان   رضــوی 
گفت: میانگین بارندگی اســتان در ســال 
زراعــی جــاری تاکنــون ۲.۷ میلی متــر بوده 
که نســبت به دوره آماری حدود 4۲درصد 
کاهــش یافتــه اســت. بــه گــزارش ایرنــا، 
علی اصغــر دهقان پــور بــا بیــان اینکــه 
ایســتگاه های  آمــاری  دوره  میانگیــن 
بارندگــی خراســان رضــوی ۵.۵ میلی متــر 
است، افزود: البته میزان بارندگی در سال 
زراعی جاری نســبت به  مدت مشابه سال 

قبل ۰.۹ میلی متر افزایش داشته است.

 42
درصد 

خراسان  رضوی

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی 
فارس بــا اشــاره بــه آغــاز کاشــت گنــدم از 
اواســط مهــر در اســتان گفــت: پیش بینی 
می شود امسال حدود ۳۹۷ هزار هکتار به 
کشت محصول راهبردی گندم اختصاص 
یابد. به گزارش مهر، مهدی صادقی افزود: 
براســاس برنامه ریزی هــا تا پایــان آذر ۲۵۲ 
هزار هکتار کشــت آبی و ۱4۵ هــزار هکتار 
کشــت دیم محصول گنــدم در اراضی این 

استان اجرا شود.

 ۳97
هزار 

فارس

مرکزیعکس خبر

زنجان

جشنواره انگور روستای هزاوه  

 پس از ۲ سال تعطیلی 
به دلیل شیوع بیماری کرونا اول آبان تا هفتم آبان در کنار 
 بقعه متبرک امامزاده سلطان سیداحمد)ع( برگزار شد.

  انواع محصولات تولید شده 
از انگور اعم از شیره، ترخنه، سرکه و فرآورده های انگور و 

گردو و بادام عرضه شد.
هزاوه واقع در ۱8 کیلومتری غرب اراک دارای بافت روستایی 

 کوهستانی و آب وهوای مناسب
  برای باغداری و دارای مزارع وسیع انگور

 است.منبع: مهر

یک ماه از پاییز گذشته است و 
آمارها نشان می دهد از ابتدای گزارش

سال آبی جاری)ابتدای مهر( تا 
۷آبان، میزان کل ورودی آب به سدهای کشور، 
۱۲درصد کاهــش داشــته و ۱.۰5میلیارد 
مترمکعب است. شرایط خوزستان اما نسبت به 
سایر اســتان ها و میانگین کشوری بهتر است 
به طوری که حجم ذخیره زنجیره ســدهای 
کارون نســبت به میانگین ســال گذشــته 
۱۱درصد و ذخیره ســد دز ۴۳درصد افزایش 
یافته است؛ هرچند اوضاع در کرخه همچنان 
مانند ماه های قبل بحرانی اســت و این سد با 

کاهش ۴۳درصدی ذخیره مواجه شده است.
به گزارش همشــهری، افزایش نسبی ذخیره 
سدهای خوزســتان گرچه هنوز تا میانگین 
طبیعــی در بلندمــدت فاصلــه دارد، امــا 
حداقل توانسته برای کشــاورزانی که ۲سال 
گذشــته را با محدودیت یــا حتی ممنوعیت 
کشــت گذرانده انــد، امیدوارکننده باشــد. 
جهادکشاورزی خوزستان اعلام می کند کشت 
پاییزه این استان براســاس الگو و بدون هیچ 

محدودیت یا ممنوعیتی اجرا می شود.

6۰۰هکتارکشتپاییزه
خوزستان به عنوان قطب کشــاورزی کشور 
ســالانه حدود ۱۷.5میلیون تــن محصول 
کشــاورزی تولید می کنــد که بــا توجه به 
ظرفیت های موجود و در صورت اســتفاده از 
فناوری های روز امکان رساندن این میزان به 
5۰میلیون تن در سال نیز وجود دارد. با توجه 
به رتبه اول این اســتان در تولید محصولات 
اســتراتژیکی چون گندم و کلزا، شکر و ذرت 
ســطح زیرکشــت کشــاورزی آن در کشت 

تابستانه و پاییزه اهمیت زیادی دارد.
معاون بهبــود تولیــدات گیاهی ســازمان 
جهادکشــاورزی خوزســتان به همشهری 
می گوید: ســطح کشــت محصولات فصلی 
پاییزه استان ۶۲9هزار و ۴۶۰هکتار و شامل 
گندم، جو، چغندرقند، کلــزا، گوجه فرنگی، 
سیب زمینی، پیاز و سایر سبزی و صیفی جات 
چون شبدر و باقلاست که از نظر میزان تقریبا 

مشابه سال گذشته خواهد بود.

تورج نوروزی بــا بیان اینکه در کشــت پاییز 
امســال هیچ محدودیت و ممنوعیتی اعمال 
نشــده اســت، می افزاید: فقط به دلیل اینکه 
رهاسازی آب کرخه از ۱5آبان انجام می شود، 
تاریخ کاشــت کلزا را از دست می دهیم. البته 
تأکید بر کشــت محصولات کم آب بر به ویژه 
گندم، دانه روغنی کلزا و چغندرقند خواهد بود.
به گفته وی، سطح زیرکشــت در حوضه های 
آبی خوزســتان شــامل ۱۷۴هزار هکتار در 
حوضــه کارون، ۱۶۸هزار هکتــار در حوضه 
دز، ۱۲۸هزار هکتار در حوضه کرخه، ۶۰هزار 
هکتار در حوضه مارون و مابقی سایر حوضه ها 

و چاه هاست.
گندم،کشتعمدهپاییز

گرچه کشاورزان خوزستانی این روزها کشت 
و کار خود را بدون محدودیت آغاز کرده اند، اما 
خشکسالی زمان کشت را با تأخیر همراه کرده 
به طوری که طبق گفته معاون بهبود تولیدات 
گیاهی سازمان جهادکشــاورزی خوزستان، 

کشت کلزا از دست خواهد رفت.
ســال زراعی گذشــته هم حدود ۱۰۰هزار 
هکتار از گندمزارهای دیم خوزستان به دلیل 
خشکســالی و نبود بارش مؤثر در زمستان و 
بهار از بین رفت و کشاورزان دیم کار خوزستان 

متحمل خسارت زیادی شدند.
تورج نــوروزی با اشــاره به اینکــه تأخیر در 
بارندگی های پاییزی و نبــود آب کافی برای 
عقد قرارداد با کشــاورزان به عنوان ۲چالش 
مهم بخش کشاورزی خوزســتان است، ابراز 
امیدواری می کند با شروع بارندگی های پاییزی 
در نیمه نخست آبان، کشت گندم طبق برنامه 
هدف گذاری شده انجام شود. رئیس سازمان 
جهادکشاورزی خوزستان هم تأکید می کند 
کشــت پاییزی گندم در 5۶۷هــزار هکتار از 
زمین های کشاورزی اســتان از اول آبان آغاز 
شده است. به گفته ســیدرحمت الله پریچهر، 
از این میزان سطح کشــت، ۴۴۰هزار هکتار 
آبی و ۱۲۷هزار هکتــار به صورت دیم خواهد 
بود و کشت گندم 
در خوزستان 
نیمــه  تــا 
نخست آذر 

ادامه خواهد داشت و کشت دیم به بارندگی ها 
بستگی دارد.

خسارتخشکسالیبهخوزستان
خوزستان یک میلیون  و ۲5۰هزار هکتار سطح 
زیرکشت دارد که در صورت تامین پایدار آب، 
زهکشی و آبیاری، کشت گلخانه ای و بهره گیری 
از فناوری روز می توان سطح زیرکشت آن را تا 

۲.۲میلیون هکتار افزایش داد.
با وجــود این، کمبــود منابع آبی در ۲ســال 
گذشته و اعمال محدودیت به کشاورزانی که 
در همان یک میلیون  و ۲5۰هزار هکتار کشت 
فعالیت می کردند، خســارت های زیادی وارد 

کرده است.
معــاون برنامه ریزی و امور اقتصادی ســازمان 
جهادکشــاورزی خوزســتان هم با بیان اینکه 
 خســارت های کشــاورزی در ســال زراعــی
۱۴۰۱-۱۴۰۰ در بخــش زراعــی دیــم 
۲.۱۴5.۰۰۰ و در بخــش زراعــی آبــی 
۸.5۴۰.۰۰۰میلیون ریــال بــوده اســت به 
همشهری می گوید: این خسارت در بخش باغی 
5.۸5۰.۰۰۰ و مرتع و جنگل)درختان جنگلی 
و دست کاشــت( 5۴۰.۰۰۰ بوده است که در 
مجموع زراعی، باغی و جنــگل و مرتع به عدد 

۳۶.۳۸۰.۰۰۰میلیون ریال می رسد. 
به گفته جــواد ســلطانی کاظمی، خســارت 
خشکســالی بــه بخــش دام و آبزیــان 
۱.۲9۱.۷۷۱میلیــون ریــال بــوده اســت 
و مجموع کل خســارت خشکســالی به همه 
بخش هــای کشــاورزی خوزســتان حــدود 

۳۷.۶۷۱.۷۷۱میلیون  ریال می شود.

بیمهکشاورزانازنیمهدومآبان
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی ســازمان 
جهادکشاورزی خوزستان توضیح می دهد که 
خسارت های بخش کشــاورزی براساس بیمه 
کشاورزی و از ســوی بانک کشاورزی به مرور 

پرداخت شده است.
با توجه به همین موضــوع، بیمه محصولات 
کشاورزی هم در این اســتان مثل سال های 
گذشته در دستورکار اســت. رئیس کارگروه 
خدمات بیمه ای بانک کشــاورزی خوزستان 

می گوید: تداوم تنش آبی و خشکسالی، بیمه 
 محصــولات کشــاورزی را در خوزســتان به
تأخیر انداخت. محمد آلاله با بیان اینکه شروع 
بیمه محصولات کشــاورزی بــه بارش های 
پاییزی و پیرو آن میزان ســطح زیرکشــت 
محصولات بســتگی دارد، می افزاید: با توجه 
به پیش بینی هواشناســی مبنی بر کم بارشی 
در پاییز امسال و تأخیر اعمال شده در کشت، 
کار بیمه محصولات از نیمه دوم آبان شــروع 

خواهد شد.

  
در ۲سال خشکسالی و تنش آبی در خوزستان، 
تولیــدات بخش کشــاورزی اســتان ۲5 تا 
۳۰درصد کاهش یافته است. کشت زمستان 
خوزستان در سال۱۴۰۰، حدود یک میلیون 
 و ۱۰۰هزار هکتار بود که این رقم در تابستان 
امســال به ۲5۰ تــا ۳۰۰هزار هکتار رســید 
درحالی که این اعداد در سال زراعی۱۳99 به 

نصف این عدد کاهش یافته بود.
براســاس مصوبــه شــورای امنیــت ملی و 
شورای عالی آب، کشــت برنج تابستان امسال 
در ۴حوضه آبی خوزستان یعنی مارون، کارون، 
کرخه و دز ممنــوع و در حوضه کرخه به دلیل 
کاهش شــدید ذخیره آبی علاوه بر برنج همه 

کشت های تابستانه ممنوع شد.  

آغاز فصل سرما، تعداد مراجعان را به مراکز درمانی بیشتر 
می کند. از سرماخوردگی گرفته تا انواع و اقسام بیماری های گزارش۲

عفونی در نیمه دوم سال بیشتر می شود. به همان میزان که 
مراجعه به مراکز درمانی بیشتر می شود، تعداد افرادی که به مراکز انتقال خون 
مراجعه می کنند، کمتر می شود. این موضوع در بیشتر شهرهای کشور با شیوع 
آنفلوآنزا در این فصل به چشم می خورد، اما زنگ خطر کمبود ذخایر خونی در 
اصفهان بــه صدا درآمده  اســت. مدیر انتقال خون اصفهان به همشــهری 
می گوید: میزان ذخایــر خونی را در اصفهان از ابتدای ســال ۱۰روز درنظر 
گرفتیم، اما با سرد شدن هوا و شیوع بیماری  آنفلوآنزا تعداد مراجعان کم شده 
و این مدت به ۴روز کاهش پیدا کرده است. علی فتوحی ادامه می دهد: باید 
منتظر باشــیم تا وضعیت بیماری های عفونی مشخص شــود و با کاهش 
بیماری های فصلی شاهد استقبال اهدا کنندگان از این امر خداپسندانه باشیم. 
مدیر انتقال خون اصفهان کاهش مراجعان در فصل سرد سال را موضوعی 
همیشگی می داند، اما درباره امسال می گوید که شیوع آنفلوآنزا باعث کاهش 

شدید مراجعان شده است.

افزایشمراجعاندرنیمهاولسال
با کاهش ذخایر خونی، کمبود ذخیره گروه های خونی منفی بیشتر به چشم  
مي آید و وضعیت را اورژانسی می کند به طوری که فتوحی می گوید: میزان 
ذخیره گروه خونی  O-  بیش از دیگر گروه های خونی است و میزان ذخیره 

به ۳روز کاهش پیدا کرده است.
آمار نشان می دهد که سال گذشته ۱۴۰هزار نفر در استان اصفهان خون اهدا 

کردند. فتوحی اهداکنندگان ۶ماهه نخست امسال را نسبت به ۶ماه پارسال 
9درصد بیشتر می داند و می گوید: معمولا در ماه مبارک رمضان تعداد بیشتری 
برای اهدای خون مراجعه می کنند که امسال هم با افزایش تعداد مراجعان 
در ماه مبارک رمضان که نیمه اول ســال بود، روبه رو بودیم و میزان ذخایر 
خونی کافی بود. براساس استانداردهای تعریف شده در شهرستان اصفهان 
باید روزانه 5۰۰نفر برای اهدای خون مراجعــه کنند و به گفته مدیر انتقال 
خون اصفهان، در این روزها میزان مراجعات به کمتر از ۴۰۰نفر رسیده است.

بیرغبتیجوانانبهاهدایخون
سن اهدای خون از ۱۸ تا ۶5سال است، اما افزایش سن اهداکنندگان خون در 
اصفهان نیز مشهود است. فتوحی میانگین سنی اهدا کنندگان را از ۳5سال 
به بالا می داند و می گوید: از مجموع اهداکنندگان سال قبل ۱۸هزارو۳۳۶ نفر 
برای بار اول اقدام به اهدای خون کردند که نشان می دهد جوانان به اهدای 
خون چندان تمایلی ندارند. او معتقد اســت برای تشویق جوانان به اهدای 
خون باید رسانه ها وارد شــوند و در برنامه های خود به اهمیت اهدای خون 
در ســبک زندگی تأکید کنند. آمار اهدا کنندگان خون در اصفهان نشــان 
می دهد که ۴۲۲۶نفر از آنان بانوان بودند. فتوحی این تعداد را اندک می داند و 
می گوید: طرز تلقی نادرستی در جامعه شکل گرفته که اهدای خون از سوی 
بانوان باعث به خطر افتادن سلامتی آنان می شود. این نگرش اشتباه که زنان 
به دلیل مسائل فیزیولوژی درصورت اهدای خون با مشکل مواجه می شوند 
موجب کم رغبتی آنها به اهدای خون شده است که باز هم فرهنگسازی  در 

این زمینه می تواند راهگشا باشد.

همراهیخیرانسلامت
مدیر انتقال خون اصفهان نکته دیگری را نیز مطرح می کند و درباره کمبود 
پایگاه های انتقال خون در سطح استان، نداشتن سامانه های سیار دریافت 
خون داوطلبانه و نبود کانتینرهای یخچال دار معتقد است با همکاری خیران 
سلامت برخی از این مشکلات حل می شود. فتوحی می گوید: ۳۸سال پیش، 
زمینی به متراژ ۱۳هزار مترمربع در خیابان مشتاق به این اداره واگذار شد، 
اما همچنان بلاتکلیف و بدون ســاخت باقی مانده است، درحالی که خیران 
می توانند با احداث این زمین و ساخت پایگاه برای شهرستان ها، در این زمینه 

کمک کننده باشند.

فوایداهدایخون
اهدای خون موجب می شود تا فرد اهداکننده کمتر به بیماری های عفونی 
از قبیل ســرماخوردگی، آنفلوآنزا، بیماری های روده ای، بیماری های قلبی 
و عروقی مبتلا شــود. افراد اهداکننده کمتر دچار پوکی اســتخوان شده و 
سکته های مغزی در آنها کمتر دیده می شــود. ضمن اینکه فرد اهداکننده 
در هربار اهدای خون به صورت رایگان با سنجش میزان فشار خون، ضربان 
قلب، میزان هماتوکریت های خون، گلبول های قرمز و... از ســلامت جسم 

خود مطلع می شود.
 

چهکسانیمیتوانندخوناهداکنند؟
همه افرادی که سن شــان بین ۱۸ تا ۶5ســال باشــد و دست کم 
5۰کیلوگرم وزن داشته باشند، به شرط داشتن تعداد نبض بین 5۰ 
تا ۱۰۰ ضربه در دقیقه و فشار خون بیشینه بین 9۰ تا ۱۸۰میلی لیتر 
جیوه و فشار خون کمینه بین 5۰ تا ۱۰۰میلی لیتر جیوه می توانند 
خون اهدا کنند. در ضمن حداقل فاصله بین ۲اهدا باید ۸هفته کامل 
باشد. این در حالی اســت که تعداد دفعات اهدای خون برای آقایان 

نباید از ۴بار در سال و برای خانم ها از ۳بار در سال بیشتر شود.

پایان محدودیت کشت در خوزستان 
خوزستان بعد از چند دوره محدودیت و ممنوعیت به دلیل کمبود آب، امسال بدون هیچ محدودیتی کشت پاییزه را آغاز کرد 

زنگ خطر کاهش ذخایر خونی در اصفهان 
مدیر انتقال خون استان شیوع آنفلوآنزا و بیماری های عفونی در فصل پاییز را علت کاهش ذخایر خونی می داند

ســطح کشــت محصــولات فصلــی 
و  629هــزار  خوزســتان  پاییــزه 
460هکتــار و شــامل گنــدم، جــو، 
چغندرقنــد، کلــزا، گوجه فرنگــی، 
ســیب زمینی، پیــاز و ســایر ســبزی 
و  شــبدر  چــون  صیفی جــات  و 
میــزان  نظــر  از  کــه  باقلاســت 
گذشــته ســال  مشــابه   تقریبــا 

 خواهد بود

اصفهان


